
  

 
 

 

 

 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 28 NOVEMBRE 2023 
 

 

ORDRE DU JOUR  
 

Numéro de 

délibération 
OBJET PAGE 

2023/030 
APPROBATION DU PROCES VERBAL DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 28 
FEVRIER 2023 3 

2023/031 
APPROBATION DU PROCES VERBAL DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 23 MAI 

2023 
4 

2023/032 
ADOPTION DU REGLEMENT INTERIEUR DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE 
L’OFFICE DE L’EAU REUNION 

5 

2023/033 COMPOSITION DES COMMISSIONS THEMATIQUES DE L'OFFICE DE L'EAU 14 

2023/034 
FIXATION DES CONDITIONS DE DEPOT DE LISTES ET ELECTION DES MEMBRES 
DE LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 

15 

2023/035 
ELECTION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES DE L'OFFICE 
DE L'EAU REUNION 

16 

2023/036 ADOPTION DU REGLEMENT INTERIEUR DE LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 18 

2023/037 
NOMINATION DES DELEGUES DE L’OFFICE DE L’EAU REUNION AU COMITE 
NATIONAL D’ACTION SOCIALE 

22 

2023/038 DELEGATIONS ACCORDEES AU DIRECTEUR GENERAL 23 

2023/039 DELEGATIONS EN MATIERE DE MARCHES PUBLICS 24 

2023/040 
REGLEMENT INTERIEUR DE LA COMMANDE PUBLIQUE ET NOMENCLATURE 
D'ACHAT DE L'OFFICE DE L'EAU 

25 

2023/041 DEMANDE D'ADMISSION EN NON VALEUR DE PRODUITS IRRÉCOUVRABLES 58 

2023/042 BUDGET 2023 – DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N°1 61 

2023/043 ADOPTION DU REFERENTIEL BUDGETAIRE ET COMPTABLE M57 63 

2023/044 ADOPTION DES DUREES D’AMORTISSEMENT A COMPTER DU 1ER JANVIER 2024 65 

2023/045 
ADOPTION DU NOUVEAU REGLEMENT BUDGETAIRE ET FINANCIER A COMPTER 
DU 1ER JANVIER 2024 

67 

2023/046 GESTION DES DEPENSES AVANT L’ADOPTION DU BUDGET PRIMITIF 2024 77 

2023/047 
REMUNERATION RELATIVE AUX MISSIONS D’ASSISTANCE TECHNIQUE POUR 
L’ANNEE 2024 

78 

2023/048 ACTUALISATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS ET DES EMPLOIS 79 

2023/049 MISE A DISPOSITION DE VEHICULES DE SERVICE 81 

2023/050 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE FARM 4 YOU POUR UN PROJET 

DE RECUPERATION D’EAUX DE PLUIE A DESTINATION AGRICOLE SUR LA 
COMMUNE DE SAINTE-SUZANNE 

82 

2023/051 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR UN 
DIAGNOSTIC POUR LA MISE EN PLACE D’UNE TELESURVEILLANCE ET D’UNE 
TELEGESTION SUR LES UPEP DE CILAOS 

83 

2023/052 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR L’ACQUISITION 
D’UN GPS 

84 

2023/053 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR DES TRAVAUX 
DE RENFORCEMENT DES POMPAGES PACIFIC ET RAVINE SECHE 

85 

2023/054 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR LA MISE EN 
PLACE D’UN TRAITEMENT AU CHLORE GAZEUX SUR L’ILET DE PALMISTE ROUGE 
A CILAOS 

86 

2023/055 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR DES TRAVAUX 
D’AMELIORATION DES RESEAUX AEP ET DE CREATION DES RESEAUX EU – RD31 

– TRANCHE 3 – PETITE-ÎLE 
87 

2023/056 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR LA 
MODERNISATION DU RESEAU AEP DE LA RUE DE LA COUR - COMMUNE DE 
PETITE-ÎLE 

88 



  

2023/057 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIREST POUR DES TRAVAUX 

D'AMENAGEMENT DU CHEMIN BARBIER/BRAS PETARD A BRAS PANON - RESEAU 
AEP 

89 

2023/058 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CINOR POUR DES TRAVAUX 
DE POSE DE RESEAU PUBLIC D’EAU POTABLE SUR LA ROUTE GABRIEL MACE ET 

LES RUES DES QUATRE VENTS ET SAINTE-MARIE 
90 

2023/059 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA REGIE COMMUNAUTAIRE DE 
LA CREOLE POUR LE RENOUVELLEMENT DU RESEAU AEP DN200 SUR LA RD3 AU 
GUILLAUME – SAINT-PAUL 

91 

2023/060 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR UNE ETUDE DE 
PREFIGURATION POUR L’INSTRUMENTATION DU RESEAU D’ASSAINISSEMENT 

92 

2023/061 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR LA MISE EN 
PLACE D’UN PLAN DE REDUCTION DES EAUX CLAIRES PARASITES METEORIQUES 

93 

2023/062 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CINOR POUR UNE ETUDE 
DIAGNOSTIC DE L’ASSAINISSEMENT NON-COLLECTIF (ANC) SUR LE TERRITOIRE 
DE LA CINOR 

94 

2023/063 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA REGIE COMMUNAUTAIRE LA 
CREOLE POUR UNE FORMATION OIEAU « EXPLOITATION DES STEP » 

95 

2023/064 

PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA REGIE COMMUNAUTAIRE LA 
CREOLE POUR DES TRAVAUX D’EXTENSION DE RESEAUX D’EAUX USEES 

CONCERNANT LES CHEMINS DE LA CHAPELLE ET DE LA VIERGE SUR LA 
COMMUNE DE SAINT-PAUL 

96 

2023/065 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA REGIE COMMUNAUTAIRE LA 
CREOLE POUR DES TRAVAUX D’EXTENSION DU RESEAU D'EAU POTABLE ET 
D'EAUX USEES SUR LE CHEMIN DES BOUGAINVILLIERS - TROIS BASSINS 

97 

2023/066 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA REGIE COMMUNAUTAIRE LA 
CREOLE POUR DES TRAVAUX D’EXTENSION DU RESEAU D'EAU POTABLE ET 
D'EAUX USEES SUR LA RUELLE DES AJONCS -SAINT-PAUL 

98 

2023/067 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DU TCO POUR LA 
MODERNISATION DES RESEAUX D’EAUX USEES DE LA RN1A A SAINT-LEU 

99 

2023/068 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR DES TRAVAUX 
D’EXTENSION DE RESEAUX D’ASSAINISSEMENT SUR L’AVENUE GENERAL DE 
GAULLE A GRAND-BOIS SAINT-PIERRE 

100 

2023/069 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR L’EQUIPEMENT 

DU POSTE DE DEPOTAGE DE LA STEU DE CILAOS 
101 

2023/070 
PROGRAMME D’AIDES 2022-2027 - DEMANDE DE LA CIVIS POUR DES TRAVAUX 
DE REHABILITATION DE SYSTEMES D’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF 

102 

2023/071 PARTENARIAT : FILM DOCUMENTAIRE « AU FIL DE L’EAU » 103 

2023/072 
PARTENARIAT RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT : EVALUATION DES VOLUMES 

PRELEVABLES DANS LES MASSES D’EAU SOUTERRAINE COCOS ET PIERREFONDS 
104 

2023/073 
PARTENARIAT RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT : EVALUATION DES VOLUMES 
PRELEVABLES DANS LES MASSES D’EAU SOUTERRAINE DE L’OUEST 

105 

 

 

 
















































































































































































































